⁴⁸ Salamonius, *Commentarioli*, p. 8: 'De tertio scilicet quod aequitatis sit interpretatione supplere, quod multifariam potest contingere, interdum suppletur verbum quod ad perfectionem orationis desideratur, et dictum non scriptum. Etiam si non probetur dictum et verisimile sit fuisse dictum [D.35.1.102]. Item quando verisimile est si cogitatur fuisse, aut casus accidisset eo tempore quo scribebatur, dictum fuisse, [Accursius *ad* "exceptionem" D.2.14.40.3] ubi eleganter Accursius conflando regulam, nota inquit de iure id esse servandum, licet statutum non sit, quod verisimile est, statutum fuisset, si quaesitum fuisset, Aristoteles, emendetur omissum quod et legislator ipse, si adesset, utique faceret.'

⁴⁹ This is Salamonius's interpretation of C.1.14.1. *Ibid.*, pp. 9–10: '[C.1.14.1] de interpretativa aequitate non loquitur, quia iuris prudentibus et iudicibus id munus creditum fuit . . . Suppletur itaque aut interpretatione, si mens legislatoris concurrat, aut emendatione, id est consuetudine si praeter mentem accidat . . . [Q]uae utraque emendatio suppletiva et correctiva est principis et eorum quibus princeps, vel lex delegavit, de qua [C.1.14.1].'

⁵⁰ See F. Connanus, *Commentariorum Iuris Civilis Libri X*, 2 vols. (Paris: Apud Iacobum Kerver, 1553), vol. 1, ff. 44r–49v; F. Duarenus, *Opera Omnia* (Lyons: Apud Guilelmum Rovilium, 1558), pp. 19–29, 84–85 (commentary on the *Digest*), 492–493 (*Disputationes Anniversariae*, vol. 2). For other humanist writings see, e.g., J. Corasius, *De Iuris Arte Libellus* (Lyons: Apud Antonium Vincentium, 1560), pp. 50–51; A. Bolognetus, *De Lege, Iure et Aequitate Disputationes* (Rome: Apud Haeredes Antonii Bladii, 1570), cap. 28–34; F. Martini, *De Summo Iure et Aequitate Theses Iuridicae* (Freiburg: Typis Theodori Meyeri, 1623), unpaginated, th. 13–14; H. Donellus, *Commentariorum de Iure Civili Libri Viginti Octo*, 5 vols. (Hanau: Typis Wecheliani apud heredes Ioannis Aubrii, 1610), vol. 1, pp. 31–54; L. Charondas, *Pandectes Ou Digestes Du Droit François* (Lyons: J. Veyrat, 1597), p. 45; G. Maranus, *De Aequitate Sive Iustitia Commentarii Duo* (Toulouse: Apud Dominicum & Petrum Bosc, 1622); D. Gothofredus, *ad C.1.14.1* (Lyons: In Officina Bartholomaei Vincentii, 1583), col. 88; P. Faber, *Ad Titulum De Diversis Regulis Iuris Antiqui* (Lyons: Apud Franciscum Fabrum, 1590), pp. 233–238; H. Vultei, *Institutiones Iuris Civilis a Iustiniano Compositas Commentarius* (Marburg: Apud Paulum Egenolphum, 1598), pp. 8–9.